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ÖNSÖZ

  Kütahya'da bir ay kalana ne mutlu, iki ay kalacak olursanız daha 
fazla müstefid ve münfeyiz olursunuz. Kütahya kusursuz bir 
güzeldir,böyle kusursuz güzele zeval olur mu? Yarab, bu memlekete 
kaza bela verme ! Cennet , Kütahya'nın ya altındadır ya üstünde , 
feda olsun Lahor, Keşmir, Tebriz Kütahya'ya . 

Mevlana'nın Oğlu Sultan Veled

  7000 yıllık tarihi geçmişiyle bir çok medeniyete ev sahipliği yapmış, kuruluş ve kurtuluşun mekanı, toprağın, 
ateşin ve suyun coşkulu diyarı, çini sanatı ve porselenin merkezi, Evliya Çelebi'nin memleketi, Mevleviliğin 
önemli merkezi, şehzadeler şehri, termal turizm ve kaplıcalar diyarı Kütahya'mızı tanıtmak amacıyla bu albümü 
hazırlamış bulunmaktayız. Emeği geçenlere teşekkür ediyorum.

Domaniç 'de kuruluşa, Dumlupınar'da kurtuluşa mekan olmuş, çinileri ile dünyayı süsleyen kaplıcaları ile şifa 
dağıtan tarihi birikimi ve turizm potansiyeli ile Ülkemizin parlayan yıldızı Kütahya'mıza herkesi davet 
ediyorum

Kenan ÇİFTÇİ / Kütahya Valisi 



5. yüzyıl da Bizanslıların yaptırdığı Kütahya Kalesi ve 1973 yılında yapılan
 Döner Gazino.



Çiniler ve çeşmeler diyarı Kütahya'nın simgesi Çinili Vazo.



Kütahya Belediyesi tarafından yaptırılan saat kulesi Azerbaycan Parkı'ndadır.
2005 yılındaki tadilattan sonra şimdiki halini almıştır.



Anadolu'nun ahşap mimari özelliklerini taşıyan Kütahya Evleri, aslına uygun 
olarak hala Germiyan Sokak'da yaşatılmaktadır.



Eski Hükümet Konağı, Kütahya Mutasarrıfı Fuat Paşa tarafından 1905 yılında 
yaptırılmış,1907 yılında dış cephesi Kütahya Çinileriyle bezenmiş, döneminin 

özelliklerinitaşıyan tek örnektir. Adliye Sarayı olarak kullanılmaktadır.



Kurtuluş Savaşı sırasında Gazi Mustafa Kemal'in karargah olarak kullandığı bu ev 
aslınauygun olarak yeniden yapılmış ve 30 Ağustos 2003 tarihinde ziyarete 

açılmıştır.Dumlupınar ilçesindedir.



Halil Kamil Ağa tarafından 1831-1832 yılında yaptırılan Muvakkithane, saat ve 



15. yy. da Gedik Ahmet Paşa tarafından yaptırılan Bedesten, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı desteğiyle restore edilerek el sanatlarının satıldığı bir çarşı olarak 

hizmet vermektedir.



XIV. yy. da yaptırılan Küçük Hamam, 2010 yılında restore edilerek yöresel
yemeklerin yapıldığı bir mekan olarak hizmet vermektedir.



Ulucamii karşısında yer alan Çinili Çeşme.



Salihler Çeşmesi, bordürlü geçmelerle oluşturulan kuşaklar ve Selçuklu yıldız
geçme panolarla süslüdür.



Ulucami karşısındaki Sakahane Osmanlı Dönemi eserlerindendir.



Ulu Camii Yıldırım Bayezid zamanında yapımına başlanmış 1401'de 
tamamlanmış,Kütahyanın en büyük ve en güzel camisidir.”



Dönenler Camii, 14. yy. da mevlevihanenin semahanesi olarak inşa edilmiştir.
Kütahya Mevleviliğin önemli merkezlerinden birisidir.



Ali Paşa Camii, Anadolu Valisi Ali Paşa tarafından, 1796 yılında
ahşaptan ve külliye şeklinde yaptırılmıştır.



Balıklı Camii, Selçuklu Sultanı ll. Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında
1237 tarihinde yapılmıştır.



Çinili Camii, Ressam ve Neyzen Ahmet Yakupoğlu tarafından 1973 yılında 
yaptırılmıştır.



Yeşil Camii, Kütahya Mutasarrıfı Fuat Paşa tarafından 1905'te yaptırılmıştır.
Köşk tipi, şerefeli minaresi ve iç süslemeleriyle Kütahya'daki tek örnektir.



Karagöz Ahmet Paşa Camii,
Beylerbeyi ve Anadolu Valisi Karagöz Ahmet Paşa tarafından yaptırılmıştır. 

(1509-1511)



İshak Fakih Camii, Germiyanoğlu Yakup Bey'in kadısı
İshak Fakih tarafından yaptırılmıştır.



Takvacılar Camii, Yıldırım Beyazıt'ın valiliğinden sonra Kütahya'nın muhafızlığı ile
görevlendirilen Timurtaş Paşa tarafından  1402 yılında yaptırılmıştır.



Yoncalı Alaaddin Camii, Yoncalı kaplıcalarındaki cami , hamam ile birlikte
Selçuklu Sultanı ll.Alaaddin Keykubat zamanında 1233 yılında yapılmıştır ve

döneminin özelliklerini büyük ölçüde korumaktadır.



Şaphane Koca Seyfullah Camii, 700 yıllık bir tarihe sahiptir. Germiyan Beyliği
tarafından yaptırılmış, aynı zamanda rasathane görevi yapmıştır.



Osmanlı Devletinin kurucusu Osman Gazi'nin ninesi Hayme Ana'nın türbesi
Domaniç İlçesi Çarşamba Köyündedir. Devlet Ana adıyla anılan Hayme Ana'nın 
kabriniII. Abdülhamid Han 1886 yılında buldurmuş ve bu türbeyi yaptırmıştır.



Anasultan Türbesi, Kütahya-Afyonkarahisar karayolunun 25.km sindedir.
Onarımı 1980 yılında Ressam ve Neyzen Ahmet Yakupoğlu tarafından 

yaptırılmıştır.



Hıdırlık Mescidi, Ulu Cami'nin güneyinde aynı adı taşıyan tepe üzerindedir.
Anadolu Selçuklu emirlerinden İmadüttin Hezar Dinari tarafından

1243-1244 yıllarında yaptırılmıştır



Vacidiye Medresesi, Germiyan Beyliği döneminde Umur Bin Savcı tarafından 
yaptırılmıştır.Arkeoloji müzesi olarak kullanılmaktadır.



Kütahya'lı dünyaca  ünlü Seyyah,  İlim adamı, Tarihçi,
Yazar ve Halk  bilimci Evliya Çelebi'nin (1611-1683) dedesi Kara Ahmet Bey'in 

türbesi ve Evliya Çelebi Müzesi.



Paşam Sultan Türbesi, 14.yy da yaşayan ''Seyyid-el  Nureddin'' tarafından Ahi 
Dergahı olarak kurulmuştur. 2001 yılında Kütahya Belediyesi tarafından restore 

edilmiştir.



Gaybi Divanı eseriyle tanınan 17. yy. mutasavvıflarından
Sunullah Gaybi'nin Türbesi, Gaybi Efendi Mahallesindedir.



Şair Şeyhi Türbesi Hekim Sinan olarak da bilinen Şair Şeyhi, iyi bir hekim
olduğu kadar usta bir şairdir. İlk hiciv örneği ''Harname'' çok zarif ve ünlüdür.



Dumlupınar Şehitliği, Kurtuluş Savaşı boyunca tüm cephelerde şehit düşen vatan
evlatlarının anısına yaptırılmıştır. Büyük Taarruzun 70. yıldönümünde

30 Ağustos 1992 tarihinde açılmıştır. Dumlupınar İlçesindedir.



Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı, Atatürk'ün muharebe meydanında gördüğü, şehit
olmasına rağmen katılaşmış kolu ile elindeki sancağı dimdik tutan askeri sembolize 

eder.Anıtın temeli 30 Ağutos 1924 yılında Atatürk tarafından atılmıştır.
Zafertepe Çalköy Beldesindedir.



Çatılmış silahların uzaktan görünüşü ve alev alev meşale hissini uyandıran
Zafertepe Çalköy Zafer Anıtı, asıl manası ile Kurtuluş Savaşımızı sembolize eder.

Zafertepe Çalköy Beldesindedir.



İlk Hedef Anıtı, Başkomutan Meydan Muharebesi'nde, Mustafa Kemal Paşa'nın
''Ordular ilk hedefiniz Akdeniz'dir. İleri!.'' emrini verdiği karargâhın yerindedir.

26 Ağustos 1972 tarihinde ziyarete açılmıştır. Dumlupınar İlçesindedir.



Kırık Kağnı ve Üç Komutan Anıtı, Başkomutan Mustafa Kemal Atatürk, İsmet Paşa 
ve Fevzi Paşa'nın 31 Ağustos 1922 günü , kırık bir kağnı üzerinde, durum 
değerlendirmesi yaptıkları anı sembolize eder. 2007 yılında yaptırılmıştır.

 Zafertepe Çalköy Beldesindedir



Şehit Baba Oğul Anıtı, 8 yaşında bıraktığı oğlu ile 11 yıl sonra savaş meydanında 
karşılaşan Kara Ali Çavuş ile oğlu Onbaşı Mehmet'in muhteşem destanını 

sembolize eder.30 Ağustos 1992 yılında açılmıştır. Dumlupınar ilçesindedir.



2011 yılında yapılan Evliya Çelebi Anıtı
“ Dünya Evliya'nın,Evliya Kütahya'nın”

temasıyla şehirlerarası otobüs terminali önünde bulunmaktadır.



Ertuğrul Gazi'nin annesi Osman Gazi'nin ninesi Hayme Ana Anıtı.
 Domaniç ilçesindedir.



Mevlevi Heykeli,  Mevlevihane olarak  da  bilinen Dönenler Camii'nin önündedir.



Aizanoi Antik Kenti Zeus Tapınağı
Kütahya'ya 55 km. uzaklıktaki Çavdarhisar ilçesindedir.



Aizanoi Antik Köprüsü, Penkalas da denilen Kocaçay' ın üzerindedir.
Antik  çağda kentin iki yakasını birbirine bağlayan beş köprüden biridir.



Zeus tapınağının kuzeydoğusunda, stadyumla aynı doğrultuda iki katlı
olarak inşa edilen tiyatro, 15.000 izleyici kapasitelidir.



Aizanoi Antik Kenti Efes, Bergama, Side gibi kentlerle çağdaştır.



Roma döneminde Antik kentte yaklaşık 80.000 kişinin yaşadığı tahmin edilmektedir



Anadolu'daki en iyi korunmuş Zeus Tapınağı Aizanoi Antik kentindedir..



M.S. 3. yy. da inşa edilen antik hamamda  Satyr ve Menad
betimli mozaik taban bulunmaktadır.



Dünyanın ilk ticaret borsası olarak tanımlanmaktadır. M.S. 301 yılında İmparator
Diocletian'ın enflasyonla mücadele için yaptığı ücret tespitlerini

gösteren yazıtlar yer almaktadır.



Kütahya, Afyonkarahisar, Eskişehir üçgeninde yer alan, ''Phrygia Epiktetus''
(Küçük Frigya) dağlık yerleşimi  bugün ''Frig Vadisi'' adıyla anılmaktadır. Frig 
yaylaları; M.Ö. 900-600 yılları arasında Frigler tarafından iskan edilmiştir.



Türkiye'nin bir kazıya ait ilk müzesi olan Dumlupınar Üniversitesi Müzesi'nde
Seyitömer Höyük kazılarında bulunan eserler sergilenmektedir.



Dünyada en sağlam kalmış Amazonlar Lahdi,  Aizanoi Antik kentinde
1990 yılında bulunmuştur, Kütahya Arkeoloji Müzesinde sergilenmektedir.



Kütahya Belediyesi Kent Tarihi Müzesi,
Germiyan Sokaktaki iki konağın restore edilmesiyle hizmete açılmıştır.
Kütahya'daki  geleneksel sanatların üretim aşamaları yer almaktadır .



Dünyanın ilk bağımsız Çini Müzesi Kütahya' da olup 1999 yılında  ziyarete 
açılmıştır.



Tugay  Anadolu Kültür Sanat Arkeoloji Müzesi'nde, arkeolojik eserler, sikkeler, 
çiniler ve Kütahyalı sanatçıların yağlı boya tabloları sergilenmektedir.  2005 yılında 

ziyarete açılmıştır.



16 yy. dan kalma tarihi  Şengül Hamamı, Kütahya Belediyesi tarafından
restore edilerek  2008 yılında Jeoloji Müzesi olarak ziyarete açılmıştır.



Kossuth Müzesi, 18.yy. yapılmış Türk konağıdır. Macar özgürlük savaşının 
önderlerinden Lajos Kossuth 1850-1851 yılları arasında Kütahya' da misafir 

edilmiş ve Macaristan Anayasa Tasarısını bu evde hazırlamıştır.



Kütahya Belediyesi Milli Mücadele Müzesi'nde,
Kütahya ve Türk Milli Mücadelesi, kronolojik bir şekilde yazı, fotoğraf ve çizimler ile 

anlatılmaktadır.



Tavşanlı Belediye Müzesi'nde yöreye ait etnografik ve arkeolojik kültür ve tabiat 
varlıkları sergilenmektedir. 22.02.1989 tarihinde ziyarete açılmıştır.



Rüstem Paşa Medresesi, Kanuni Sultan Süleyman'ın Vezir-i Azamı Rüstem Paşa
tarafından 1550 yılında yaptırılmıştır.  Belediye tarafından restore edilerek 

gelenekselel sanatlarının üretiminin yapıldığı ve sergilendiği bir 
çarşı haline getirilmiştir.



Kütahya, çini sanatının Türkiye ve Dünyadaki BAŞKENTİDİR.
Kütahya'yı bütün dünyaya tanıtan ve onun simgesi olan çinicilik,

14. y.y. dan bu yana en önemli sanat dalıdır.



Halıcılık, köy ve kasaba evlerindeki el tezgâhlarında,
günümüzde de sürdürülmeye çalışılmaktadır.



Kütahya Çini boyama tekniğini ve desen anlayışını yansıtan çini vazo ve tabaklar.



Kütahya' da üretilen porselenler Türkiye sınırlarını çoktan aşmış ve
tüm dünyaya ihraç edilmektedir. Fincancılar anlaşması olarak bilinen dünyadaki

ilk toplu iş sözleşmesi, 13 Temmuz 1766 yılında Kütahya' da  imzalanmıştır.



Şeyh Murat Gazi tarafından 14.yy. da bulunan leblebi, nohutun işlenmesiyle elde
edilen bir kuruyemiş türüdür. Tavşanlı'da 40 civarında değişik çeşidiüretilmektedir. 

Kütahya leblebi dışında kiraz, vişne ve çilek üretimi ile de ünlüdür.



Bor madeninin dünyadaki rezervinin yaklaşık %70'i Türkiye'de,
bunun %70'i de Kütahya Emet'te bulunmaktadır. Bor, kömür ve gümüş madeni 

başta olmak üzere  Kütahya'da 35 çesit maden rezervi bulunmaktadır.



Kütahya yöresel yemekleri hamur işi ağırlıklıdır.
Haşhaşlı pide, parmak pide, tosunum, gözleme, tereyağlı şibit, su böreği,
mantı, cimcik, hamur işlerinin; göveç ise et yemeklerinin en sevilenleridir.



Dumlupınar Üniversitesi;
önde heybetli taş kapı, arkada Rektörlük binası.



Simav Eynal, Çitgöl-Naşa Termal turizm merkezi.



Kütahya Ilıca Termal Turizm Merkezi, İstanbul-Antalya kara yolu üzerinde,
42 derece termal suyu ile çam ormanı içinde huzur ve şifa arayanların yeridir.

Kütahya'ya 25 km. dir.



Muratdağı, Gediz İlçesine 30 km uzaklıkta, 2312 m. yüksekliktedir.
Ege Bölgesinin en yüksek dağı olup, çok önemli bir yayla ve Termal Turizm 

Merkezidir



Yoncalı Kaplıcaları, Kütahya'ya 16 km uzaklıkta, 42 derece termal su ile
ülkemizdeki sayılı fizik tedavi ve rehabilitasyon hastanelerinden birinin olduğu,

huzur ve şifa arayanların uğrak yeridir.



Emet Yeşil Kaynarca Termal Turizm Merkezi,
Kütahya 'ya 100 km mesafedeki Emet ilçesinde yer almaktadır.



Gediz Ilıcasu Termal Turizm Merkezi,
Gediz 'in 15 km. güney batısındaki, Hamamsu deresinin yanındadır.



Tavşanlı Göbel Termal Turizm Merkezi,
Tavşanlı 'nın 7 Km. batısında yer almaktadır.



Hisarcık Esire Termal Turizm Merkezi, Hisarcık ilçesine 10 km. mesafededir



Gölcük Yaylası;
1450 m. yükseklikte, çam ormanları arasında eşsiz bir güzelliğe sahiptir.

Simav İlçesine 10 km uzaklıktadır.



Kayaboğazı Barajı, Tavşanlı İlçesi Kocaçay üzerinde, sulama ve
taşkın kontrolü amacıyla yapılmıştır.



Sarıkız, Domaniç ilçesine 5 km uzaklıktaki Ilıcaksu Köyündeki
çok güzel bir mesire yeridir. Yıl boyunca değişmeyen 18°C sıcaklıktaki

suyun çevresinde çok sayıda alabalık tesisi bulunmaktadır.



Sofça Barajı yılın çeşitli dönemlerinde bir çok kuş türünün uğrak yeridir.



Tahtalı Göleti, Emet ilçesine 12 Km. uzaklıktadır.Dinlenme ve mesire yeri olarak 
kullanılmaktadır.



Vakıf Çamlığı, nesli tükenmekte olan, eşsiz bir karaçam çeşidi;
ehrami karaçamın dünya üzerindeki tek doğal yayılış alanıdır.

Tavşanlı İlçesi Vakıf Köyündedir.



8 metreyi bulan çevresi ve 20 metreye ulaşan yüksekliği ile 1000 yıldır ayakta 
kalmayıbaşarmış kestane ağacı, halen meyve vermektedir. Korunması gerekli 

tabiat varlığı olarak tescil edilmiştir. Kütahya'ya 7 km. uzaklıktaki Kumarı 
Mahallesindedir.



Mızık Çamı; Osman Gazi’nin bebeklik beşiğinin kurulduğu karaçamın, boyunun 11 
metre, çevresinin 4.70 metre, yaşının da yaklaşık 740 olduğu tespit edilmiştir. 

1988 yılında anıt ağaç olarak tescil edilmiştir. Domaniç ilçesi Domur köyündedir.



Ahmet Yakupoğlu, Feyhaman Duran atölyesi mezunu
minyatür ustası, neyzen ve ressamdır.



Kütahyalı Naif Ressam Hüseyin Yüce'nin çalışmalarından bir örnek.



Çini ve Gümüş, geleneksel sanattan, modern tasarımlara...



Kütahya'nın 2011 yılına ait görüntüsü


